
Azienda pubblica di Servizi alla Persona 
A.S.P. DEL RUBICONE 

Sede legale ed amministrativa: Via Manzoni n.19 - 47030 SAN MAURO PASCOLI (FC) 
www.aspdelrubicone.it - E-mail: segreteria@aspdelrubicone.it 

 

Tel. 0541 933902 – Fax 0541 930838  
  Codice Fiscale e Partita IVA: 03729940407 

 

 
AVVISO ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE 
DELL’ISTITUTO EDUCATIVO PER MINORI “A.MERLARA “UBICATO IN SAVIGNANO 
SUL RUBICONE (FC) CORSO PERTICARI , 71  -  CIG 7820478E97 
 
 
Importo complessivo della concessione, ai sensi dell’art.167 del D.Lgs.n.50/2016, € 
4.590.400,00 al netto dell’IVA: 
Importo della concessione a base di gara, rappresentato dal canone annuo che il 
concessionario dovrà corrispondere ad ASP del Rubicone per la tutta durata dell’intera 
concessione, pari a € 5.000,00, oltre iva se e in quanto dovuta. 

 
Prot.n. 1584 
 
 
1) Amministrazione aggiudicatrice: A.S.P. "DEL RUBICONE" Azienda Pubblica di servizi alla 

persona - Via A.Manzoni, n.19 – 47030 San Mauro Pascoli (FC)- Codice NUTS ITD58 – 
Tel.0541 933902 – Fax 0541 930838 - indirizzo Internet: www.aspdelrubicone.it – email: 
segreteria@aspdelrubicone.it  

2) Attività esercitata in concessione: gestione della comunità educativo per minori denominata 
“Istituto A. Merlara” ubicata in Corso Perticari, 71 a Savignano sul Rubicone (FC). 

3) Servizi oggetto della concessione: 

•••• - Comunità socio-educativa residenziale 

•••• - Casa comunità per madre con bambino 

•••• - Comunità semiresidenziale socio educativa 

•••• - Centro educativo pomeridiano. 

2) Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 
gara ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b) del D.Lgs.n.50/2016 preceduta da indagine di mercato 
per l’individuazione degli operatori economici da invitare avvenuta con pubblicazione di apposito 
avviso prot.n. 2543 del 27/11/2018 sul sito internet della stazione appaltante 
www.aspedelrubicone.it.  

3) Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del 
D.Lgs.50/2016; 

4) Soggetti invitati: 

• COOPERATIVA SAMIDAD SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PER AZIONI O.N.L.U.S. 
con sede in VIA NASUTI 159/A – 66034  LANCIANO (CH) 

• UNIVERSIIS SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE con sede in VIA PALLADIO, 66/A – 
33010 TAVAGNACCO (UD) 

• NASCE UN SORRISO SOC.COOP.  con sede in VIA GALLITELLO, 229 – 85100 
POTENZA ( PZ) 

• ISTITUTO MAESTRE PIE DELL'ADDOLORATA con sede in VIALE VATICANO, 90 – 
ROMA 
 
 



Azienda pubblica di Servizi alla Persona 
A.S.P. DEL RUBICONE 

Sede legale ed amministrativa: Via Manzoni n.19 - 47030 SAN MAURO PASCOLI (FC) 
www.aspdelrubicone.it - E-mail: segreteria@aspdelrubicone.it 

 

Tel. 0541 933902 – Fax 0541 930838  
  Codice Fiscale e Partita IVA: 03729940407 

 

5) Soggetti che hanno presentato offerta:  

• ISTITUTO MAESTRE PIE DELL'ADDOLORATA con sede in VIALE VATICANO, 90 – 
ROMA 

 

6) Aggiudicatario: ISTITUTO MAESTRE PIE DELL’ADDOLORATA con sede in VIALE 
VATICANO, 90 - ROMA 

7) Canone annuale offerto: € 5.500,00 € IVA esclusa 

8) Importo di aggiudicazione: € 44.000,00 IVA inclusa (incluso eventuale periodo di rinnovo)  

 

Data 27/6/2019 

 

    

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             Broccoli Manuele 

 


